¹¹⁰¹ Vgl. *Ordinatio* I d. 8 p. 1 q. 3 S. 175-6 n. 54: „Probatio assumpti, - quia licet dicta responsio supponat quod relatio in creaturis prius naturaliter concipiatur quam relatio sibi correspondens vel fundamentum relationis correspondentis (quod credo esse dubium, quia terminus relationis naturaliter praeintelligitur relationi, sicut et fundamentum), (...)“.

¹¹⁰² Vgl. Oswald HOLZER, Zur Beziehungslehre des Doctor Subtilis Johannes Duns Scotus, op. cit., S. 26-7.

¹¹⁰³ Ibidem, S. 27. Vgl. *Ordinatio* IV d. 12 q. 1 S. 716 n. 8. Vgl. *Ordinatio* d. 30 q. 1-2 S. 183 n. 34: „Ergo ita definitus actus potentiam, quod e converso non definitur per ipsam, et per consequens actus non refertur ad potentiam, sed est mere absolutum, et hoc sub ea ratione sub qua definit ad ipsum ut relatio ad terminum; ergo actus, secundum quod mere absolutum 'quid' est, est terminus huius relationis, qualiscumque sit illa relatio, sive simpliciter sive secundum quid“. Vgl. ibidem, S. 185 n. 37: „(...), quia quaelibet relatio praeexigit non tantum fundamentum, sed etiam terminum ut terminus est. Sic ergo, quando sunt relationes mutuae; accidit tamen ibi termino, in quantum terminus est, ut e converso referatur. Possibile est ergo aliquid referri ad absolutum, - et ita videtur hoc rationabile ponere in Deo, qui maxime habet rationem absoluti ut creaturae sunt ad eum“.

¹¹⁰⁴ Vgl. Allan B. WOLTER, *The transcendentals and their function in the metaphysics of Duns Scotus*, S. 156.

¹¹⁰⁵ Vgl. oben im ersten Kapitel unter 1.10.1.

¹¹⁰⁶ Vgl. *Ordinatio* I d. 30 q. 1-2 S. 181-2 n. 31: „(...), quia secundum Philosophum, V *Metaphysicae* cap. 'De ad aliquid', tertio modo dicuntur relativa, quae dicuntur 'ad aliquid' quia alia sunt eorum, - ita quod haec est per se differentia duorum primorum modorum a tertio, quod in primis duobus est relatio mutua, in tertio autem non est relatio mutua, sed alterum praecise refertur ad reliquum, et reliquum non refertur sed tantum est aliquid eius; omnes autem relationes creaturae ad Deum pertinent tertium modum relativorum; ergo qualescumque sunt illae quae sunt in uno extremo, non oportet alterum extremum - secundum aliquam relationem in eo - terminare relationes illas, sed potest terminare praecise sub ratione absoluti“. Vgl. ibidem, S. 196-7 n. 60: „(...), sed dicit quod sunt mutuae; et in hoc praecise distinguuntur relationes in primo et secundo modo, a tertio modo relationis“.

¹¹⁰⁷ Vgl. *Ordinatio* I d. 8 p. 1 q. 3 S. 176 n. 54: „(...), arguo sic: relatio in creatura licet habeat in virtute sua causare conceptum relationis sibi correspondentis, tamen illa relatio correspondens non includit in se aliquem conceptum absolutum in quo fundetur, quia relatio creaturae - e converso - ad Deum, quae est tantum rationis, non includit essentiam divinam vel aliquam perfectionem absolutam in Deo (quae perfectio est naturaliter ipsa), quam tamen essentiam vel perfectionem oportet ponere esse fundamentum relationis Dei ad creaturam; (...)“.